

**CHCETE PRODAT
SVOU NEMOVITOST?
ZAJISTÍM KUPCE!**

Vaše realitní makléřka
Jana Krebsová
tel.: 602 581 646

www.janakrebsova.cz

HOTEL RYŠAVÝ
HOTEL
RESTAURANT
**VÍNO
RELAX
WELLNESS
SPORT**

Vémyslice 73
www.hotelrysavy.cz

STAVEBNINY RYŠAVÝ
67201 DOBELICE 102
tel. +420 545 220 837
www.stavebninyrysavy-dobelice.cz

**STAVEBNINY
PRO NÁŠ REGION**

RE/MAX
Delux

Realitní služby,
jaké si přejete

Ing. Petr Kratochvíl
602 767 818

Nezávislý regionální měsíčník

PROGRAM NA ZÁŘÍ / ŘÍJEN

ZRCADLO

Ročník XXIV. • Číslo 9 **9. září 2025**

Distribuční síť: cílený roznos do schránek: Ivančice - **3.650** ks, Miroslav - **1.200** ks, Moravský Krumlov - **2.150** ks, Oslavany - **1.600** ks a dalších **3.400** ks na **120** místech v **60** přilehlých městech a obcích k volnému odběru zdarma.

Krumlov má nové divadlo

V sobotu 6. září se Moravský Krumlov dočkal slavnostního otevření Kulturního a kreativního centra. Nový sál s kapacitou 255 míst vznikl rekonstrukcí bývalého kinosálu v sokolovně a má sloužit divadlu, koncertům, vzdělávání i komunitním akcím. Investice vyšla na 48,2 milionu korun, z toho více než 34,5 milionu pokryla dotace z ministerstva kultury a evropských fondů v rámci Národního plánu obnovy. Slavnostního otevření nového divadla se zúčastnil i premiér Petr Fiala. Starosta Moravského Krumlova senátor Tomáš Třetina ho pak osobně novou budovou provedl.

Rekonstrukce trvala necelý rok a zasáhla prakticky celý objekt

- od hlavního sálu přes šatny, vstupní prostory a sociální zázemí až po technické místnosti. Dělníci vyměnili elektroinstalaci, rozvody vody, podlahy i dveře. Nová je vzduchotechnika a kompletní vybavení sálu. Interiér kombinuje světlé dřevo s okrovými a šedými tóny, zatímco jeviště je laděno do černé, aby umocnilo scénické efekty. „Sál je vybaven profesionálním osvětlením a špičkovou audiovizuální technikou. Umožní nejen kvalitní koncerty a divadelní představení, ale také projekce, nahrávání a multimediální formáty,“ uvedl ředitel příspěvkové organizace Kultura Moravský Krumlov Jiří Ludvík.

/pokračování na straně 2/



foto: Jiří Kunčák

**Potřebujete
razítko?**

trodat

VOLEJTE:
602 782 272

**REALITNÍ KANCELÁŘ
PRO IVANČICE A OKOLÍ**
WWW.ANNAPURNA.CZ

**annapurna
reality**

(+420) 722 658 920 | KLARA@ANNAPURNA.CZ

**KURZY PEČENÍ
KVÁSKOVÉHO
CHLEBA**

Ukážu Vám
ve třech jednoduchých krocích,
jak upéct zdravý, chutný a voňavý chleba.
Zvládne to vytížená manažerka i máma s dětmi.

Domů si odnesete: • vlastnoručně ve formě upečený bochník „polotovar“ na druhý chleba • živý kvásek pro Vaše další pečení
podklady s recepty a vychytávkami • kontakt pro případ nouze

Termíny kurzů:
čtvrtek 9. října 2025 od 10 hodin
čtvrtek 16. října 2025 od 10 hodin
pátek 17. října 2025 od 12 hodin

Cena kurzu: 1.490,- Kč
Místo kurzu: Dobelice 110
Doba trvání kurzu: 5 - 6 hodin
Omezená kapacita: max. 6 osob



Kurzem provází Alena Pečarová, tel.: 602 782 280
Pořadatel: ALMA, z.s., Dobelice 110
Přihlášky a platby na smsticket - viz QR code
Zaplacením si rezervujete místo na kurzu

Chasa Dobelice srdečně zve na

TRADIČNÍ HODY V DOBELICÍCH

SOBOTA 20. ZÁŘÍ
17:00 Ruční stavění máje
20:00 Hodová zábava
se skupinou **TREMOLO**
(vstupné 150 Kč)

NEDELE 21. ZÁŘÍ
9:00 Zvaní po obci
11:00 Mše svatá na place
16:00 Zavádění mládků
pod májou s **DH GALÁNI**
(vstupné 50 Kč)
17:00 Strécovsko
-tetkovské hody

Po celou dobu konání hodů
bude k zakoupení
hodové víno a burčák

SLOVO ÚVODEM

HAIKU

Loni zhruba touto dobou jsem se procházela se psem. Právě jsme škobrtali posečeným polem a jak tak čuším na ten pokos se zbytky kukuřice, napadlo mě haiku. Haiku je druh japonské poezie, opěvuje většinou krásy přírody a má své zákonitosti. Skládá se ze třech veršů, které se mohou, ale nemusí rýmovat, zato každý verš musí mít daný počet slabik, většinou 5 - 7 - 5. Jedno z nejcitovanějších haiku z konce 17. století přeložené z japonštiny, se kterým jste se mohli někde setkat (nebo s jinou verzí překladu), je toto:

Pradávný rybník.
Jen skočí-li tam žaba,
zažbluňkne voda.

No, tak mě napadlo v rychlém sledu po sobě dvě a pak ještě jedno.

Teď pokosené (5)
Kukuřičné pláň, tam (7)
Srny a laně (5).

Já moc nemusím poetiku, ale naopak mě baví, když se to rýmuje. A nejvíc, když je to aspoň trochu vtipný:

Ze Země trčí
Seschnutého kluše čtvrt
Po létu je prd.

Nadšená tím sešupem, vykřiknu směrem k nebi: „Díky“ a taky: „Já su tak dobrá...“ a „Kudla, kde jste všichni pracháči a mecenáši umění...“ A v tom v hlavě: „No, na tebe tak někdo čeká! Všude je plná pr*el umělců, jako seš ty...“ A bylo to! Začala jsem pochybovat, jestli už to smrdí moc, ta sebe-chvála. Abych samu sebe ujistila, že ne, básně jsem si po příchodu domů zapsala. Ale mé sebevědomí už bylo stejně na nule. Takto člověk umí sám sebe zadupat do země.

Nicméně, skoro při každé následné procházce mně přicházely básničky. Samy. Ať jsem šla s dětma, se psem, sama se sebou, uplakaná či v dobrém rozmaru, s bolavými zády či v plné síle. Na podzim, na Silvestra, v úterý či v dubnu. A tak jsem si je celý rok zapisovala. V současné době jich je 122 a to ještě není konečné číslo. Asi u čísla 48 jsem začala uvažovat o sbírce básní vydané knižně, u sedmdesát dvojky jsem se pro to rozhodla a o tří haiku dāl jsem si zakázala sama sobě házet klacky pod nohy v podobě pochybností. Znáte to: básničky přece nikdo nečte... a poezie se nenajde... Ať si!

S radostí tedy oznamuji, že v listopadu nebo v únoru vyjde básnická sbírka Haiku po Česku aneb rok v lese. Psáno s nápovědou přírody. Jo, a to třetí (z úplně prvních) haiku: Alena Pečarová

Černý a žlutý
Manekýn mločí močí
Roste klokočí

Festival plný chutí přilákal do Krumlova tisíce lidí



foto: Jiří Kunčík

Zámecký areál v sobotu 6. září ožil hudbou a vůní regionálních specialit. Festival plný chutí s bohatým programem ukázal, že Moravský Krumlov má nejen krásný zámek, ale také chuť stát se centrem společenského dění. V téměř padesáti stáncích si návštěvníci mohli vybrat z nabídky místních vinařů, minipivovarů, kaváren, cukrářů či farmářů. Každý prodejce připravil porce do stovek korun, a tak si lidé mohli dovolit ochutnat vícero specialit.

O hudební program se postarali například Petr Bende, skupina Zrní a večerní hvězda Katarína Knechtová. Na gastro pódiu předvedla své umění herečka a kuchařka Markéta Hruběšová nebo talentovaný šéfkuchař Jakub Menšík. K dobré náladě přispěla také cimbálová muzika Širůch. „Zámecký areál byl plný až do večera a ukázalo se, že spojení gastronomie, hudby a kultury je pro město tou správnou cestou. Chceme, aby si lidé odnesli nejen zážitek z chutí, ale i pocit, že Moravský Krumlov žije a má co nabídnout,“ uvedl za organizátory ředitel Kultury Moravský Krumlov Jiří Ludvík.

Po celý den mohli návštěvníci obdivovat Muchovo dílo - Slovanskou epopej, nebo se podívat od zámku i do zámecké věže. Mimořádná otevřená doba byla až do osmi hodin večer.

Součástí sobotního programu v Moravském Krumlově byla také charitativní sbírka spojená s používáním vratných kelímků. Návštěvníci se mohli rozhodnout, zda si vyzvednou zpět zálohu 50 korun, nebo ji věnují na podporu místního sociálního podniku RoKytka. Ten zaměstnává lidi se zdravotním postižením či pečující osoby, nabízí jim příležitost k práci a odbornou podporu. Výnos ze sbírky tak pomůže rozvoji jejich dovedností, větší sebejistotě i začlenění do běžného života. Každý, kdo se rozhodl kelímek věnovat, navíc získal bonus - slevový voucher na prohlídku Epopeje. Eva Fruhwirtová

§ ADVOKÁTNÍ PORADNA

Na vaše právní dotazy odpovídá JUDr. Kamil Mattes, advokát v Moravském Krumlově a v Ivančicích. Informace na: www.akmattes.cz, tel. 776 636 647.

Společné bydlení manželů

Dobrý den, měla bych na Vás dotaz. Vlastníme s manželem byt, kde bydlí na základě našeho souhlasu dcera s manželem. Nemáme s nimi uzavřenou žádnou smlouvu. Posledních několik měsíců mají mezi sebou problémy, kdy manžel dlouhodobě nepracuje, příjem má pouze dcera. Hádky jsou mezi nimi na denním pořádku a jednou již u nich i zasahovala policie. Dcera se však rozvádět nechce. Manžel dcery se chová hrozně i k nám, zakazuje nám dceru navštěvovat. Nedávno jsem mu sdělovala, že nechceme s manželem, aby v našem bytě dále bydlel, aby se odstěhoval. On nám sdělil, že v bytě má právo bydlet, a pokud chceme, aby se vystěhoval, tak mu musíme najít náhradní bydlení a toto zaplatit, neboť nemá žádné finanční prostředky. Má v tomto pravdu? Děkuji za odpověď.

K Vašemu dotazu uvádím, že daná věc je bohužel komplikovaná tím, že manžel dcery má právo bydlet společně s manželkou. Jedná se o právo, které je odvozeno od jejich manželského svazku. Manželé se mohou dohodnout, že budou bydlet odděleně, ale toto může být pouze dohodou. Pokud byste tedy chtěla, aby v bytě zůstala pouze dcera a její manžel se odstěhoval, muselo by to být předně dohodou s ním. Pokud manžel dcery s odstěhováním nesouhlasí, danou situaci by musela nejprve řešit Vaše dcera. V případě, že by nebyli manželé, manžel dcery by již neměl žádné právo na bydlení ve Vašem bytě a musel by se vystěhovat. Pokud jde o hledání náhradního bydlení či ubytování, zde žádnou zákonnou povinnost ani Vy ani Vaše dcera nemáte, takže tohoto se nemusíte obávat. V případě, že by se poté manžel dcery neodstěhoval, věc by se musela řešit žalobou k soudu na vyklizení bytu.

Krumlov má nové divadlo

/dokončení ze strany 1/ Ještě před oficiálním otevřením Kulturního a kreativního centra si nový prostor vyzkoušely děti, pro něž se dopoledne odehrálo první divadelní představení. Další program v podání Labil Bones pokračoval i odpoledne. Večer nově otevřeného Kulturního a kreativního centra patřil inscenaci Komédie o komikovi. V hlavní roli stárnoucího klauna exceloval Miroslav Tábořský, který i v „podzemní“ fázi života předvedl brilantní formu. Jeho postava se po vystoupení vrací do hotelového pokoje, kde jej postupně navštěvuje devět různých postav - všechny s bravurou ztvárnil Filip Teller. Společně bilancují život, připomínají slavné skeče a hledají důstojný způsob, jak se rozloučit s publikem i sebou samým. Výsledkem byla inscenace plná humoru, nadhledu i dojetí.

Bohatý a stále se rozšiřující přehled divadelních představení, který nový prostor nabídne, najdete na webu www.kulturamk.cz.

Text i fotona titulní straně Eva Fruhwirtová

TVRDÉ I MĚKKÉ
PALIVOVÉ
DŘEVO

štípané od 25 cm
i v celých délkách

Karel Raboň, tel.: 603 576 656

LETNÍ SLEVY



TEXAPO ROMAN VLČEK
RADNIČNÍ 2, 671 72 MIROSLAV

ROZVOZ A POKLÁDKA
VINYLŮ, KOBERCŮ A PVC

Stěrkování betonu a prodej bytového textilu
(povlečení, prostěradla, deky, polštáře,
peřiny, ubrusy, záclony, galanterie a další)

Tel: 777 274 077, 736 480 698
texapo@seznam.cz • www.podlahyvlcek.cz

OD JEDNÉ OBCE
PO CELÝ REGION

ZAJISTÍME ROZNOS
VAŠICH LETÁKŮ VLOŽENÍM
DO ZRCADLA

více info na: 602 782 272,
info@spolekalma.cz

KONKURS

Rada města Ivančice ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích v platném znění, usnesením č. RM/2025/25/566, za zřizovatele, kterým je Město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČO 00281859,

**VYHLAŠUJE KONKURS NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE/KY
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE**

Školní jídelna Ivančice, okres Brno-venkov,
se sídlem: Lány 1716/4, 664 91 Ivančice, IČO 709 18 775.
Blíže informace na www.ivancice.cz, nebo na tel. 546 419 418.

PALIVOVÉ DŘEVO

JEHLIČNATÉ,
LISTNATÉ TVRDÉ,
ŠTÍPANÉ, SUCHÉ



Cena od 1000,- Kč/PRMS
Dovoz do 20 km Avíř ZDARMA!

Dřevo Jamolice

tel.: +420 735 029 016
e-mail: smejalk@volny.cz

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Vedoucí Městského úřadu Ivančice vyhláší ve souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávných celcích v platném znění a o změně některých zákonů

výběrové řízení na funkci:

**ÚŘEDNÍK - SAMOSTATNÝ ODBORNÝ REFERENT
STAVEBNÍHO ÚŘADU**

- s výkonem práce v Ivančicích na dobu neurčitou.

Blíže informace na www.ivancice.cz, nebo na tel. 546 419 442.

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Vedoucí Městského úřadu Ivančice vyhláší ve souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávných celcích v platném znění a o změně některých zákonů

výběrové řízení na funkci:

**ÚŘEDNÍK - SAMOSTATNÝ ODBORNÝ REFERENT ODBORU SPRÁVY
A ÚDRŽBY MAJETKU A INVESTIČNÍHO - INVESTIČNÍ TECHNIK**

- s výkonem práce v Ivančicích na dobu neurčitou.

Blíže informace na www.ivancice.cz, nebo na tel. 546 419 442.

PENZION MALA NARNIA

UBYTOVÁNÍ ve 2 – 5 lůžkových pokojích

Frymburk 28, 382 79 Frymburk

ubytovani@akrazgroup.cz

Tel.: +420 606 087 986



Provozovatel: AKRAZ GROUP s.r.o., Pražákova 1008/69, 639 00 Brno



V Ivančicích se rozšířila zóna placeného parkování

Od 1. září 2025 se v Ivančicích rozšířila zóna placeného stání. Rozhodla o tom rada města na svém březnovém zasedání.

Cílem změny je ulevit centru od dlouhodobě odstavených vozidel a zajistit parkovací místa zejména pro návštěvníky úřadů, obchodů a zdravotnických zařízení. V posledních letech se totiž auta postupně přesouvala z regulovaných ulic do okolí centra, kde pak často blokovala parkoviště určená například pro pacienty nemocnice nebo krátkodobé návštěvy.

„Nejde o opatření proti lidem, ale naopak pro ně. Chceme, aby měli kde zaparkovat ti, kteří jedou na nákup, do školy, na úřad, k lékaři nebo třeba na oběd. Je přirozené, že se chceme zbavit aut, která stojí

v centru celé dny nebo týdny,“ uvedl starosta Milan Buček.

Ceny parkovného ani pravidla se nemění - první hodina zůstává zdarma, druhá stojí deset korun a každá další 20 korun. Rezidentní karty si lidé mohli vyřídit online nebo osobně už od 18. srpna.

K dosavadním úsekům (Palackého náměstí, Komenského náměstí, Žerotínovo náměstí aj.) přibýlo například Tesařovo náměstí, ulice Dr. Novotného, Široká, Ve Sboru nebo Mlýnská. Parkování u nemocničního areálu řeší samostatně Jihomoravský kraj.

Pro řidiče, kteří potřebují stát delší dobu, se nabízí možnost využít P+R parkovací dům u Penny, kde se za 10 korun dá zaparkovat až na 12 hodin. /TZ/



HUTIRA
psv ivančice

dřevo ivančice
www.drevoivancice.cz

PALIVOVÉ DŘEVO

Prodej suchého tvrdého i měkkého štípaného palivového dřeva.
Dovezeme až k vám na dvůr. Krátké dodací lhůty.
Od dubna za snížené ceny !
Objednávky na www.drevoivancice.cz, nebo na tel. 777 710 954

RENAULT
CLIO GENERATION
LIMITOVANÁ VERZE

již od 354 000 Kč
včetně vyhřívaných předních sedadel,
zadní parkovací kamery a hands-free karty

nabídka platí do odvolání, sleva z ceny vozu v hodnotě 20 000 Kč vč. DPH pro model Renault Clio Generation platí při využití finanční Premium 20 000 Kč od Mobilize Financial Services. Mobilize Financial Services je obchodní značka provozovaná společností RCI Financial Services, s.r.o. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovodovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. Renault Clio Generation: spotřeba 5,2-7,0 l/100 km, emise CO₂ 108-123 g/km, uvedená spotřeba paliva a emise CO₂ jsou měřeny podle metodiky, stanovení platnou legislativou, která je vyžadována pro homologaci vozidla. vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní, nabídka je pouze orientační a nepředstavuje návrh na uzavření smlouvy.

Renault doporučuje **Castrol**

reault.cz

Demonstrační farma: ochrana půdy v praxi

V NOVÉ VSI UKAZUJÍ,
JAK NA TO

Zemědělství není jen o tom zasít, sklídit a počítat výnosy. Dnes se čím dál víc mluví o ochraně krajiny, půdy a vody. A právě v tom jde Pooslaví Nová Ves příkladem. Jako takzvaná demonstrační farma ukazuje ostatním zemědělcům i školám, jak se dá hospodařit moderně a zároveň šetrně k přírodě.

Jedním z důležitých témat je dodržování pravidel DZES 5, která určují, jak správně pracovat s půdou, aby se nevyčerpávala a nebyla ničena erozí. „Například na polích, která jsou na svazích, není vhodné pěstovat jednu plodinu, která má nízkou protierozní funkci, na velké ploše. Proto je výhodnější na svazích střídát různé plodiny s menší výměrou tak, aby vedle sebe byly plodiny s vysokou a nízkou protierozní funkcí. Díky tomuto střídání plodin a v kombinaci s vhodným zpracováním půdy může být osevní postup dostatečně pestrý a zároveň chránit pole před erozí,“ vysvětluje ředitel Pooslaví Nová Ves Lukáš Jurečka.

Pooslaví Nová Ves také ukazuje, jak správně pěstovat plodiny, které mají nízkou ochrannou funkci - tedy ty, které neumí dobře zpomalit odtok vody, aby se na



pozemku vsáklá do půdy. Patří sem třeba kukuřice, nebo brambory. Pokud se s nimi nezachází opatrně, půda se může snadno smýt deštěm. Proto se používají speciální technologie - například výsev do strniště, pěstování meziplodin, nebo hloubkové podřívání.

**DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
BUDE V SOBOTU 4. ŘÍJNA**

Na farmě se konají exkurze, semináře a vzdělávací akce pro kolegy zemědělce, ale i pro školy. „Dětem i dospělým tu ukazujeme, že zemědělství je dnes propojené s vědou, zkušeností těch, kdo hospodařili před námi, a odpovědností k přírodě. Protože na zdravé půdě závisí nejen dnešní

úroda, ale i budoucnost další generace. V dnešní době se stále více mluví o emisích CO₂, které vznikají činností člověka. Také v zemědělství vznikají emise, například při pěstování řepky a dalších plodin. Zemědělec může změnou hospodaření tyto emise snížit. O těchto tématech budeme mluvit na dni otevřených dveří, který se koná v sobotu 4. října odpoledne,“ říká Lukáš Jurečka.

Technologie pěstování plodin s nízkou ochrannou funkcí v souladu s DZES 5 je aktivitou projektu Demonstrační farmy, realizované v rámci dotačního programu 9.F.m, podporovaného Ministerstvem zemědělství.

Eva Fruhwirtová

OBK PŘI JE DUKOVANY

WANO Peer Review v JE Dukovany

Příští týden bude v Jaderné elektrárně Dukovany zahájena partnerská prověrka WANO - WANO Peer Review. I přestože jsme o WANO a jeho partnerských prověrkách v Zrcadle několikrát psali, dovolte mi krátké zopakování.

Po černobylské havárii si nejvyšší představitelé jaderné energetiky řekli: „Musíme přijmout nějaká opatření pro to, aby se již něco podobného neopakovalo.“

A jak řekli, tak udělali a 15. května 1989 byla podepsána úmluva o založení WANO (World Association of Nuclear Operators - Světové sdružení jaderných provozovatelů). Zakládajícími členy byly všechny jaderné energetické společnosti světa. Za Česko podepsal úmluvu Jan Jicha, tehdejší náměstek ministra energetiky.

Svého cíle - již žádné havárie jaderných elektráren, hodlalo WANO dosáhnout realizací čtyř základních programů. Otevřeně se navzájem informovat o dění a případných provozních událostech na jednotlivých elektrárnách

s poučením a vysvětlením způsobu řešení. Měřit a hodnotit úroveň bezpečnosti provozu sadou bezpečnostních ukazatelů. Řešit na požádání konkrétní technický problém cestou nejlepší světové praxe. A realizovat partnerské prověrky - WANO Peer Review.

Co si pod pojmem partnerská prověrka představíte? Tým 20 expertů z celého světa přijede na elektrárnu a během 14 dní prověří na 10 oblastí (Provoz, Údržba, Havarijní připravenost, Radiační bezpečnost, Požární ochrana, atp.) Zástupci elektrárny z každé oblasti představí týmu WANO, jak na elektrárně danou oblast zajišťují a provádí, a ti ji porovnají s nejlepší světovou praxí. Tým WANO je složen z dvojice zkušených a ostřílených jaderníků z celého světa, kteří mají velké zkušenosti a znalosti a již něco na elektrárnách viděli, a rychle se tak doberou k označení případných námětů na zlepšení nebo naopak k převzetí dobré praxe

pro ostatní elektrárny.

Vzpomínám si na jeden námět na zlepšení z první WPR z roku 1997, ten zněl: „Elektrárna nestanovila jasná pravidla, kdy se musí a kdy nemusí nosit ochranné pomůcky“, když inspektoři potkávali pracovníky s helmou, ale i bez helmy. Námět byl hotov. Jistě, jeden hot a druhý čehý, to nebyla nejlepší světová praxe.

Všechny náměty na zlepšení jsou zaneseny v závěrečném protokolu, který skončí u ředitele na stole. Ten se s tím musí vypořádat, protože za dva roky následuje další mise, která je zaměřena na odstranění těchto původních námětů. A to je mocná motivace, neznám ředitele, který by se chtěl nechat nacytat na hruškách dvakrát.

Držím týmu z JE Dukovany palce k tomu, aby obhájil svoji pozici a přesvědčil inspektory WANO, že JE Dukovany se právem řadí mezi nejlépe provozované elektrárny světa.

Aleš John, Občanská bezpečnostní komise při JE Dukovany

AUTODRUŽSTVO ZNOJMO

Vídeňská třída 43, Znojmo, tel.: 515 221 920, www.autodruzstvo-znojmo.cz

Český střelecký svaz, z. s., sportovně střelecký klub 0581,
Miroslav si vás dovoluje pozvat na

STŘELECKÉ SOUTĚŽE V MIROSLAVI

19. října - POSLEDNÍ VÝSTŘEL - 31. ročník

21. prosince - VÁNOČNÍ KAPR - 25. ročník

Dále zveme na TRÉNINKY PRO VEŘEJNOST
každou neděli dopoledne od 9 hodin. Volejte: 776 626 586.

Podzim v Hotelu Ryšavý ve Vémyslicích od 12. do 21. září

PODZIMNÍ MENU

POLÉVKA: Krém z dýně hokkaido s jablky

HLAVNÍ CHOD: Roláda z vepřového bůčku, zelí z červené řepy, restované škváčky

Dýňovo-batátové noky s hříbkovým ragú

DEZERT: Hruškový pivní štrúdl s vlašskými ořechy a rozinkami, vanil. omáčka, ořech. zmrzlina

PŘIPRAVUJEME:

od 10. do 19. října - ŘÍZKOBRANÍ, od 7. do 16. listopadu
- SVATOMARTINSKÁ HUSÁ A MLADÁ VÍNA,

Rezervace stolu: tel. 515 323 428, nebo rezervace@hotelrysavy.cz
Hotel Ryšavý, 671 42 Vémyslice 73; hotel, restaurace, vinotéka, tel.:
515 323 428; sport a wellness, tel.: 515 323 400; www.hotelrysavy.cz

Penzion Pastouška v Dobřínsku Vás srdečně zve na tradiční

PODZIMNÍ MINIJARMARK NA PASTOUŠCE,

který se uskuteční v neděli 21. září od 12.00 hodin.

Podzim klepe na dveře a s ním i náš již tradiční podzimní minijarmark na Pastoušce. Čeká vás pestrá nabídka od tradičních lokálních prodejců, jejichž výrobky už dobře znáte a máte rádi, a navíc i úplné novinky, které budete moci na Pastoušce objevit poprvé. Přijďte podpořit místní tvůrce, ochutnat poctivé dobroty, prohlédnout a zakoupit originální výrobky a strávit příjemné odpoledne v přátelské atmosféře našeho penzionu. Nezapomeňte nás sledovat, ať vám neunikne žádný stánek.

Český svaz chovatelů Ivančice Vás zve na Oblastní

VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

Chovatelský areál Ivančice - Alexovice,

Pod Hájkem 184/119 ve dnech 18. a 19. října 2025

sobota 8.00 - 17.30 hod., neděle 8.00 - 14.00 hod.

Tombola a občerstvení zajištěno. Králičí hop a skákací hrad pro děti, ukázka ovcí a koz. Srdečně zvou pořadatelé.

Jak dopadla literární soutěž „DEN (S) ELEONOROU“?

V rámci Oslov 280. narozenin kněžny Marie Eleonory z Lichtenštejna se uskutečnila literární soutěž na téma „Den (s) Eleonorou“. Do první kategorie, která byla určena žákům ve věku od 11 do 15 let, bylo zasláno 46 soutěžních příspěvků. V kategorii druhé, pro žáky a studenty od 16 do 19 let, se sešlo 12 soutěžních textů. Ocenění získaly příspěvky žáků Základní a mateřské školy Dolní Kounice, Gymnázia Jana Blahoslava Ivančice a Střední školy dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov.

Porota všechny soutěžní příspěvky prostudovala a posuzovala jejich originalitu, styl, jazykové zpracování, strukturu a kompozici. V každé kategorii pak získaly ocenění čtyři soutěžní příspěvky, které vám postupně představíme v následující číslech.

Ráda bych jménem poroty poděkovala všem soutěžícím, kteří v sobě našli odvahu a touhu psát; školám a vyučujícím, kteří soutěž představili žákům; sponzorům, kteří darovali ceny pro vítěze; městu a Kultuře Moravský Krumlov a v neposlední řadě spolku ALMA za pomoc s organizací soutěže a otištění soutěžních příspěvků. Děkuji.

Porota se s ohledem na množství zaslaných příspěvků a jejich kvalitu zpracování rozhodla udělit dvěma soutěžním textům cenu poroty. Jak v případě textu Šimona Kořáry (I. kat.), tak Davida Lelky (II. kat.) se jednalo o velmi originální uchopení tématu. Zatímco Šimon ve svém textu tráví čas s kněžnou jako její psík, David nás seznamuje se světem, ve kterém si Eleonora společně s císařem Josefem II. založili automobilku.

Na třetím místě se umístily texty Lindy Matuškové (I. kategorie) a Venduly Pospíšilové (II. kategorie). Lindě se podařilo velmi přesvědčivě vtáhnout čtenáře do atmosféry Vídně 18. století, kam jako Leopoldina přichází se svou mladší sestrou Eleonorou. Vendula ve svém textu naopak kněžnu vrací zpět na krumlovské panství a velmi lehce a poeticky nechává ožít její vzpomínky.

Na druhém přičce se umístily texty Šimona Holoubka (I. kategorie) a Matěje Stehlíka (II. kategorie), které oba vynikají osobitým přístupem k tématu. A zatímco text Šimona vám

vykouzlí úsměv na tváři, z příspěvku Matěje Stehlíka vám bude běhat mráz po zádech.

Vítěznými texty literární soutěže „Den s Eleonorou“ se staly práce Zuzany Putnové (I. kategorie) a Martina Haška

(II. kategorie). Porota u textu Zuzany ocenila jeho stylistiku a humor, se kterým autorka glosuje tehdejší dobu a život aristokracie. Text Martina pak vyniká svou poetikou a jazykovou stylizací.

Monika Ostrovská

Den s Eleonorou

Jmenuji se Chlupáč. Jsem pes Eleonory. Mám zrzavou srst a na hrudi bílou náprsenku. Eleonora si mě nechala přivést z Francie. Okouzlit jsem ji svými modrými očima, ve kterých se zrcadlilo nebe nad klidnou hladinou oceánu, se zornicí připomínající kosatku.

A tak bydlím u Eleonory - kněžny, princezny a dvorní dámy Marie Terezie - v roce 1758.

Dnes už odbila půlnoc a zazářil první sluneční paprsek. Nejlepší kamarádka Eleonory už vstala a začala chystat překvapení pro svou kamarádku, protože dnes má Eleonora třinácté narozeniny.

Jakmile vyšel osmý paprsek, ozvalo se roztomilé kýchnutí a Eleonora se probudila. Promnula si oči, podívala se na mě a podržela mě za ušima. Přehodila si přes ramena kabátek a chtěla se jít nasnídat. Ale dveře byly zamčené.

Začal jsem na ně štěkat, ale po chvíli jsem se šel napít z misky vedle pelíšku. Eleonora si mezitím v halence znovu lehla do postele a ponořila se do napínavého románu. Já měl ale v plánu něco jiného. Zvl jsem, zamhouřil oči - a usnul. ZzzZZZ... Ale můj psí smysl nespál. Ze dveří jsem slyšel chichotání a šeptání. Vzápětí vše utichlo.

Bylo тихо jako v hrobě. Na dveře někdo - nebo snad něco? - zaklepal! Klika se pomalu pootočila a dveře se pohnuly. Zaskřípaly, ale průvan z okna je rychle přibouchl. Potom se ale dveře prudce otevřely a dovnitř vlétla Eleonorina kamarádka Romana se svou fenkou Rozárkou. To samozřejmě vyrušilo Eleonoru ze čtení a ta okamžitě začala očima poletovat po pokoji. Pohled se jí zastavil u dveří a u její kamarádky, která se usmívala s radostí větší, než je množství lidí u moře o prázdninách.

V ruce držela dort se třinácti zapálenými svíčkami. Eleonora s radostí odkopala deku a šla k ní. Přemýšlela nad přáním. Já jsem začal na svíčky štěkat, ale Eleonora mě utišila svým jemným hláskem. Tak jsem si sedl vedle ní a pozoroval.

Eleonora už měla přání promyšlené, takže se nadechla, naklonila se k dortu a foukla z plných plic. Ale stala se menší nehoda - plamínky svíček se naklonily ke mně a zapálily mi kožich.

Romana okamžitě běžela pro vodu a Eleonora se ke mně naklonila s první slzou v oku, ze které se vzápětí stal pláč. Já, opouštějící své tělo, jsem naposledy šel na Rozárku: „Pa, Rozi.“

Ta na mě štěkla zpátky. S láskou jsem odletěl do nebe, kde mě pasovali na strážného anděla pro Eleonoru - na celé období její puberty.

Šimon Kořara (cena poroty - I. kategorie)

POŘÁDÁTE KONCERT, ZÁBAVU, VÝSTAVU?

POMŮŽEME VÁM S PROPAGACÍ!

pište na noviny@zrcadlo.info,
volejte 602 782 272



KROJOVANÉ HODY KUBŠICE

SOBOTA 13.9.2025

dopoledne zvaní po obci

od 15 hodin zavádění na place, dětské hodečky

od 20 hodin večerní zábava

odpolední vstupné 100 Kč, večerní vstupné 200 Kč

XIV. KRUMLOVSKÉ BURČÁKOBANÍ

20. 9. 2025

Zámecké nádvoří Moravský Krumlov od 11.30 hodin
Vstupné: 250 Kč, děti zdarma

❖ **Hlavní program:**

12:30	COMPLEX band
15:00	ČECHOMOR tribute, hraje Evelína
16:30	Šermířské vystoupení
17:30	KISS Revival Czech Republic
19:00	Ohňová show
20:00	REFLEXY

Doprovodný program:

- degustace vín	- malování na obličej
- lidový jarmark	- balonkování
- skákací hrad	- dílničky a tvoření pro děti
- dětský kolotoč	- bohatý zábavný program a hry pro děti

Více informací na: www.krumlovskiburcakobrani.cz

PARTNEŘI AKCE: Jihomoravský kraj, město Moravský Krumlov, Libor Suchý autoprodejna, PREFA Brno, a. s., SCHWARZ transport, s. r. o., OSP, spol. s r. o., Miloš Ryšavý stavební a obchodní firma s. r. o., Hotel Ryšavý, GAST-PROFIT, s. r. o., HITL, s. r. o., COOP Jednota s.d. Moravský Krumlov, Pekárna IVANKA, s. r. o., Wellness Bonita, Cykloservis NOVOTNÝ s. r. o., A+V autobazar Rosice, Červinka Jan - garážová vrata a stínící technika, VALDAstav s. r. o., Agroservis Holý, BARVY A TŮNY Makovický, OPTIKA Kocandová, s. r. o., Šedrla Dvořáček - Průmyslové zboží s. r. o., AUTO-PNEU servis Kalců, M. K. QUATRO, spol. s r. o., Elektro Vlastimil Semerád, SVČ Moravský Krumlov, ALMA, z. s. - Zrcadlo.

Cesta z Ivančic do Evropského parlamentu mládeže

V průběhu uplynulého školního roku jsem měla možnost se zúčastnit akcí Evropského parlamentu mládeže, poznat zajímavé lidi a procestovat nejen část České republiky, ale i Evropy.

Evropský parlament mládeže, European Youth Parliament (EYP), je studentská vzdělávací organizace, která nabízí mladým lidem možnost vyjádřit svůj názor a zapojuje je do diskuzí s vrstevníky z jiných prostředí a kultur, ale také s osobami s rozhodovací pravomocí. Je to jedna z největších platform pro mimoškolní vzdělávání v ČR i Evropě.

Moje cesta do EYP začala na workshopu u nás ve škole v září 2024, kdy k nám přijelo něko-



Otevřené laboratoře pro žáky ZŠ na GJB

Na letošním příměstském táboře, který již pravidelně pořádá ivančické gymnázium pod názvem Otevřené laboratoře pro žáky základních škol, se účastníci poslední srpnový týden věnovali logickým úkolům, vyzkoušeli si různé hry na rozvoj bystrého myšlení, luštili hádanky a trénovali vzájemnou spolupráci.

Řešili také zábavné laboratorní úkoly z chemie, fyziky a biologie, hráli deskové hry, učili se základy robotiky a měli možnost se ve fotografickém ateliéru seznámit s úpravou fotografií atd.

Zajímavým zpestřením byla i výuka japonského způsobu násobení, který děti nadchl svou jednoduchostí a názorností.

Tábor nabídl nejen spoustu zábavy, ale i nové znalosti, které účastníci využijí i ve škole.

PhDr. Milena Špiříková, GJB Ivančice

lik zástupců EYP, kteří projekt představili. Po tomto workshopu mi bylo nabídnuto, abych se zúčastnila regionálních setkání v České Třebové.

Setkání EYP se drží dané struktury. Nejprve jsou zúčastnění delegáti rozděleni do skupin, committees, a je jim přiděleno téma, na kterém společně pracují. Výsledkem je sepsaná rezoluce, obsahující možné kroky k vyřešení daného problému. Jednotlivé committees své rezoluce představí poslední den na setkání všech committees a nakonec probíhá hlasování, zda navrhovaná řešení projdou či nikoliv. Členy jednotlivých committees jsou i zahraniční delegáti, což je jedním z důvodů, proč setkání probíhají v angličtině.

Po regionálním kole jsem byla organizátory vybrána na celonárodní setkání v Liberci, které proběhlo v podobném duchu.

Kromě národního setkání jsem byla také pozvána na akci jménem „Roundtable“. Během akce proběhlo několik zajímavých přednášek v Kontaktní kanceláři Evropského parlamentu, panelová debata a akce byla završena večeří na polské ambasádě.

Mou zatím poslední akcí bylo národní setkání EYP Austria ve Štýrském Hradci, kde jsem byla, jako jediná Moravanka, součástí české delegace. Nyní jsem oficiálním členem EYP a můžu se podílet na organizování různých setkání napříč Evropou.

EYP bych doporučila všem, kteří se zajímají o problémy moderní doby, chtějí procestovat část světa a poznat mladé lidi napříč celou Evropou.

Helena Chrástová, 8.A, předsedkyně studentského parlamentu Gymnázia JB Ivančice

Podnikavá škola GMK

Na konci minulého školního roku se Gymnázium Moravský Krumlov podařilo získat prestižní certifikát Podnikavá škola, a to hned stříbrné úrovně. Tento titul potvrzuje, že se naši škole daří naplňovat svou vizi - vychovávat absolventy, kteří přemýšlejí kriticky a kreativně, nebojí se nových výzev a příležitostí k osobnímu rozvoji, umějí naplno využít svůj potenciál, ale zároveň jednají empaticky a s respektem k přírodě a svému okolí. Vzorem podnikavého absolventa je podnikavý učitel, který své studenty motivuje a podporuje k dosahování drobných každodenních pokroků a pomáhá jim tak vidět vlastní hodnotu.

Cílem Gymnázia Moravský Krumlov je, aby studenti poznali své silné i slabé stránky a naučili se s nimi pracovat, dovedli si říci o pomoc a mohli životní výzvy překonávat společně se svými pedagogy. K tomu mohou využít naše mnohé podnikavé aktivity, jako projekty Do Světa! a DoTe, program Erasmus, blokovou a projektovou výuku, dlouhodobou spolupráci se Skupinou ČEZ, vysokými školami i městem Moravský Krumlov. Na našem gymnáziu též funguje aktivní Studentský parlament organizující řadu charitativních a sportovních akcí.

Každý student má u nás možnost psát svůj vlastní příběh, tak ať ji naplno využije i v novém školním roce! Za Gymnázium Moravský Krumlov RNDr. Eliška Pecinová, PhD., koordinátor podnikavosti

Světové hry v Chengdu: český discgolf na šestém místě

Účast české reprezentace na světových hrách v čínském Chengdu byla vyústěním loňského úspěchu na mistrovství světa týmů v Austrálii. Tam český tým obsadil skvělé 5. místo, a to i zásluhou Jakuba Kudrny a Dana Konečného, kteří významně přispěli k historickému výsledku. Právě díky tomuto umístění si český discgolf vybojoval nominaci na Světové hry.

Po letošním mistrovství světa v discgolfu 2025 se česká reprezentace vydala do Číny. Cesta vedla přes Helsinky a Katar až do Chengdu, kde organizátoři zajistili hladký přesun na hotel vzdálený jen pár minut chůze od hřiště. Podmínky však nebyly vůbec jednoduché - teploty stoupaly až ke čtyřicítce a vysoká vlhkost vzduchu dala všem pořádně zabrat. Díky klimatizovanému zázemí, občerstvovacím stanicím i dobré organizaci se ale hráči mohli soustředit na samotnou hru.



Český tým na Světových hrách nakonec reprezentovali pouze dva hráči - Kristýna Jurčíková a Petr Striegler. Už samotná nominace byla nesmírně těžká, ale oba Češi ukázali, že mezi elitou mají své místo. V základní skupině se utkali se Slovenskem, Japonskem a Spojenými státy. Se Slováky si poradili bez větších potíží, proti Japonsku padli až na poslední jamce a díky remíze s favorizovanými Američany si zajistili postup do playoff.

Ve vyřazovací části narazili na úřadující mistry světa z Estonska. Přestože bojovali statečně, soupeř potvrdil svou roli favorita. V dalším zápase se však českému týmu podařilo porazit Británii, a až po dramatickém rozhozu podlehl Norům. Výsledkem bylo konečné 6. místo.

Jurčíková i Striegler byli po celý turnaj ve výborné formě a navzájem se skvěle doplňovali - Striegler spolehlivými dlouhými hody a Jurčíková přesnými dohrávkami. Díky tomuto skvělému výkonu oba zaslouženě ukázali, že český discgolf se dále posouvá a dokáže držet krok se světovou špičkou.

Účast v Chengdu je tak nejen cennou zkušeností, ale i jasným signálem, že český discgolf má budoucnost a jeho postavení na mezinárodní scéně nadále roste.

Tomáš Striegler



BETON E-SHOP
...nakupujte pohodlně

www.betoneshop.cz
www.prefa.cz

Prodejna Prefa Oslavany
Nádražní 14
664 12 Oslavany
+420 724 840 179
objednavkyoslavany@prefa.cz

Prodejna Prefa Brno
Havránkova 30/11
619 00 Brno - Dolní Heršpice
+420 602 417 860
prodejnabrno@prefa.cz

Prodejna Prefa Kuřim
Blanenská 1190
664 34 Kuřim
+420 602 453 251
prodejnakurim@prefa.cz



NOVINKA



STŮL PREFA LINIE



LAVICE PREFA LINIE

PROGRAM KIN

KINO PANORAMA ROSICE

732 718 678, www.kino.rosice.cz

vstupenky na webu a FB kina, v KIC a na tel.: 732 718 678

čt 11.9. ve 20.00

SBORMISTR

Drama ČR

pá 12.9. v 10.00

MOUDROST ŠTĚSTÍ

Dokument Švýcarsko

pá 12.9. ve 20.00

SRNKY

Komedie ČR

so 20.9. ve 20.00

so 13.9. v 17.30

HEIDI, DĚVČÁTKO Z HOR: LEGENDA O RYSOVI

Anim. film Německo / dabing

ne 21.9. v 15.00

so 13.9. ve 20.00

PANSTVÍ DOWNTON: VELKÉ FINÁLE

Drama VB, USA

ne 14.9. v 15.00

ŠMOULOVÉ VE FILMU

Anim. komedie USA / dabing

ne 14.9. v 17.30

JAREK

Dokumentární film ČR

ne 14.9. ve 20.00

DLOUHÝ POCHOD

Thriller USA

st 17.9. ve 20.00

VELKÝ VLASTENECKÝ VÝLET

Dokumentární film ČR

pá 19.9. ve 20.00

F1

Sportovní film USA

so 20.9. v 17.30

SUPERBRÁŠKA

Anim. film Švédsko, Dánsko / dabing

ne 21.9. v 17.30

BLÁZNIVÁ STŘELA

Akční komedie USA

ne 21.9. ve 20.00

KARAVAN

Drama ČR

st 24.9. ve 20.00

JEDNA BITVA ZA DRUHOU

Akční thriller USA

čt 25.9. v 17.00

POD PAROU

Komedialní drama ČR

čt 25.9. ve 20.00

BRATŘI LUMIEROVÉ DOBRODRUŽSTVÍ POKRAČUJE

Dokumentární film Francie

pá 26.9. ve 20.00

AFTERBURN

Akční sci-fi USA

so 27.9. ve 14.30

TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY

Anim. film Německo / dabing

so 27.9. v 17.00

GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU

Rodinná komedie USA / dabing

so 27.9. ve 20.00

FRANZ

Životopisné drama ČR, Polsko

ne 28.9. v 15.30

KINOŠPUNT

Pásma krátkých anim. filmů ČR

ne 28.9. v 17.30

ZLOUNI 2

Anim. komedie USA / dabing

ne 28.9. ve 20.00

MÁ VLAST

Divadelní záznam ČR

ŘÁDKOVÁ INZERCE

SOUKROMÝ ŘÁDKOVÝ INZERÁT lze zadat POUZE placenou SMS. Inzerát v délce maximálně 160 znaků zašlete jako SMS bez diakritiky (tedy čárek a háčků) ve tvaru: ZR mezera text Vašeho inzerátu na telefonní čísla: 903 55 30 (30 Kč/SMS) - POUZE TEXT, nebo 903 55 50 (50 Kč/SMS) - TEXT V RÁMČEČKU. Příklad standardního inzerátu: SMS ve tvaru: ZR Prodám tři sudy, 200 litru a motorovou sekacku na travu. Zn. levne. zašlete na 903 55 30. Cena této SMS je 30 Kč. Po odeslání SMS Vám bude doručena SMS s potvrzením o přijetí inzerátu. Cena je včetně 21 % DPH a je konečná. Službu technicky zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o., e-mail: info@topicpress.cz. Neuvádějte své telefonní číslo, bude doplněno automaticky.

» BYDLENÍ, NEMOVITOSTI

• Poskytujeme dlouhodobě i krátkodobé ubytování na hotelu na náměstí T. G. Masaryka 27 v Moravském Krumlově. Bližší informace na tel. číslo 792 350 846, nebo 702 887 504.

prodám

• velkou garáž na karavan nebo obytné auto v Mor. Krumlově u Lakrumu. Tel.: 730 967 407.

» RŮZNÉ koupím

• staré obrazy, nábytek, porcelán i celou pozůstalost. Prosím nabídněte. Tel.: 511 138 871, 607 399 913.

prodám

• demižony v koši 2x 50 litrů - cena 300 Kč/ks. Tel.: 720 365 509.

• dřevěná okna 120x120 na garáž, nebo dílnu. Tel.: 605 176 953.

• fréza s vlekem domácí výroby, náhradní motor. Možno předělat na jednokolku + rádlu a železná kola. Menší opravy nutné. Cena po dohodě. Tel.: 720 365 509.

• třířázová elektrocentrála Honda ECT 7000. Rok výroby 2018. Max. výkon 7 kW. Byla určena jako záložní zdroj, nikdy použita v ostrém provozu, jen pravidelné testy. Špičkový stav nového výrobku. Cena 30.000 Kč bez DPH. Odpočet daně možný - faktura. K vidění v MK. Tel.: 602 782 272.

• třířázový kabel 4x 2,5 mm, 400 V, včetně vidlice, délka cca 80 metrů. Cena 1.500 Kč. Tel.: 602 782 272.

• silniční kolo Rockmachine s karbonovou vidlicí a nášlapnými pedály, velmi málo jeté. PC 32.000, dnes za 9.500 Kč. Nevyužité. Dále atraktivní 5 měsíců nové elektrokolo, najeto 200 km, modrá metalíza, kola 27", univerzální vzorek pláště pro jízdu po silnici i v terénu. Bez závad, spolehlivé. PC 33.000 Kč, dnes 21.000 Kč. Starší spolehlivé elektrokolo s náhr. baterkou, cena dohodou. Zn.: I jednotlivě, nutno vidět, dohoda jistá. Tel.: 725 614 321.

• mobilní telefon Evolveo s nabíjecím stojánkem, vhodný pro seniory, velmi dobrý stav. PC 1.100 Kč, nyní 500 Kč. Tel.: 602 782 272.

daruji

• plastové pytle od cukru (objem cca 50 kg) za odvoz. Vhodné pro uskladnění brambor a zeleniny, dřevěných pelet, a podobně. Tel.: 721 169 343, e-mail: b.gruna@seznam.cz .

» ZAHRADA prodám

• pšenici, ječmen, brambory, červenu řepu, mrkev. Tel.: 607 598 893.

daruji

• ovčí hnůj za odvoz. Tel.: 601 334 019.

» SLUŽBY (komerční inzerce)

• Rodinná MOŠTÁRNA Tulešice nabízí: • moštování pro veřejnost, možnost pasterizace a balení do bag in boxů (nutné objednání) • prodej bio moštů v bag in boxech. Více info na www.rodinnamostarna.cz nebo volejte na číslo 777 581 768.

» ZAMĚŠTNÁNÍ, BRIGÁDY nabízím (komerční inzerce)

• Potravinářská firma - masná výroba v Tetčicích přijme řezníka s praxí v masné výrobě na HPP, popřípadě kuchaře; dále pak přijmeme ženu do masné výroby na HPP. Mzda podle dohody. Kontaktní telefon 724 290 000.

• Stavební firma OSP, spol. s r. o. přijme zaměstnance na pozici: ŘIDIČ tahače s návěsem, řidič autodomíchavače betonu, řidič strojník. Náplň práce: řízení a obsluha nákladního automobilu • obsluha domíchavače • doprava materiálů • pravidelná péče a údržba • práce v zavedené firmě s dlouholetou tradicí v MK. Požadujeme: • profesní průkaz • digit. karta řidiče • ŘP sk. C, C+E, aktivní řidič • praxe v řízení tohoto typu vozidla výhodou • zodpovědnost, spolehlivost, samostatnost, časová flexibilita. Nabízíme: práce na HPP, stabilní zaměstnání po celý rok • zajímavé mzdové ohodnocení, firemní benefity. Nástup možný ihned. Kontakt: info@osp-mk.cz nebo: 737 285 095.

• Stavební firma OSP, spol. s r. o. přijme zaměstnance na pozici: ŘIDIČ / ŘIDIČKA C+E S OBSLUHOU HYDRAULICKÉ RUKY v M. Krumlově. Požadujeme: • ŘP sk. C + E • profesní průkaz • zkušenosti s obsluhou hydraulické ruky • digitální karta řidiče • zodpovědnost, samostatnost, časovou flexibilitu. Nabízíme: práci na HPP • dobré platové ohodnocení • nástup možný ihned. Více info na tel.: 737 285 095.

PROGRAM KIN

KINO RÉNA IVANČICE

736 601 631, 728 985 653, 546 451 469

Více informací na www.kinorena.cz

čt 18.9. v 18.00

BLÁZNIVÁ STŘELA

Akční komedie USA

ne 21.9. v 16.00

so 27.9. v 16.00

čt 18.9. ve 20.00

SRNKY

Komedie ČR

ne 21.9. ve 18.00

pá 26.9. ve 20.30

ne 5.10. v 16.00

pá 19.9. v 17.00

TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY

Anim. film Německo / dabing

ne 21.9. v 10.30

ne 28.9. v 10.30

pá 19.9. v 18.30

POD PAROU

Komedialní drama ČR

pá 26.9. v 18.30

ne 28.9. v 16.00

ne 5.10. ve 14.00

pá 19.9. ve 20.30

V ZAJETÍ DÉMONŮ 4: POSLEDNÍ RITUÁLY

Horor USA

so 20.9. ve 14.00

ZLOUNI 2

Anim. komedie USA / dabing

ne 21.9. ve 14.00

so 27.9. v 10.30

so 20.9. v 16.00

ŠMOULOVÉ VE FILMU

Anim. komedie USA / dabing

so 20.9. v 18.00

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY

Sci-fi komedie USA / dabing

so 20.9. ve 20.00

NEBEZPEČNÁ ZVÍŘATA

Horor USA

ne 21.9. ve 20.00

KARAVAN

Road movie ČR, Itálie

ne 28.9. v 18.00

st 24.9. v 18.00

VELKÝ VLASTENECKÝ VÝLET

Dokumentární film ČR

st 24.9. ve 20.00

HODINA ZMIZENÍ

Horor USA

čt 25.9. v 18.00

JEMNÝ RVÁČ

Sportovní dokument ČR

so 4.10. v 18.00

čt 25.9. ve 20.00

RADĚJI ZEŠÍLET V DIVOČINĚ

Dokumentární drama ČR

pá 26.9. v 17.00

GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU

Rodinná komedie USA / dabing

so 27.9. ve 14.00

ne 28.9. ve 14.00

ne 5.10. v 10.30

so 27.9. v 18.00

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ

Dobrodružné sci-fi USA / dabing

so 27.9. ve 20.00

JEDNA BITVA ZA DRUHOU

Akční thriller USA

ne 28.9. ve 20.00

FRANZ

Životopisné drama ČR, Polsko

so 4.10. ve 20.00

čt 2.10. v 18.00

JAREK

Životopisný dokument ČR

čt 2.10. ve 20.00

OTEC

Drama ČR, Polsko, Slovensko

pá 3.10. v 18.00

ROSEOVI

Akční komedie USA

pá 3.10. ve 20.00

UZEL ZLA

Horor ČR

ne 5.10. v 18.00

so 4.10. ve 14.30

AVATAR: THE WAY OF WATER

Fantasy USA / dabing / 3D

KINO OSLAVANY

546 423 018 - vstupenky hodinu před promítáním

so 13.9. v 18.00

HEIDI, DĚVČÁTKO Z HOR: LEGENDA O RYSOVI

Anim. film Německo / dabing

ne 14.9. v 18.00

ČARODĚJNICE A LOVEC

Akční fantasy Německo, Kanada / dabing

ne 21.9. v 18.00

LÁSKO, NEBLÁZNI!

Komedie Francie / dabing

so 27.9. v 18.00

ŽIVOT KOTĚTE

Drama Francie, Švýcarsko / dabing

ne 28.9. v 18.00

ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE

Dokumentární road movie / Česko

so 4.10. v 18.00

SLEČNA MOXY

Anim. komedie Nizozemsko, Belgie / dabing

ne 5.10. v 18.00

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ

Romantická komedie VB, USA / dabing

so 11.10. v 18.00

DÍVKY JMÉNEM WILLOW

Dobrodružný film Německo / dabing

ne 12.10. v 18.00

HIGH SCHOOL HEIST

Komedie ČR

Obec Petrovice a petrovická chasa srdečně zve na

TRADIČNÍ HODY

13. a 14. září / Kulturní dům Petrovice

sobota: 8.00 - mše svatá v kostele

16.30 - zavádění stárků s Petrovankou

20.00 - hodovní zábava, hraje PRECEPTOR

neděle: 7.30 - mše svatá v kostele

15.00 - zavádění mládků s Petrovankou

17.00 - strécovsko-tetkovské hody

Dále vás Český zahrádkářský svaz srdečně zveme na

VINOBRANÍ A TANEČNÍ ZÁBAVU

sobota 11. října od 20.00 / KD Petrovice

v prodeji burčák / hraje skupina HURIKÁN

září / říjen - neděle 15 – 17 hodin

MUZEUM V DOŠKOVÉ CHALUPĚ

došková chalupa, č. p. 10,

po předchozí telefonní domluvě otevřeno kdykoliv

Muzeum Brněnska - Muzeum v Ivančicích Vás zve na výstavu

OSLAVANY V OBRAZECH

11. 9. - 30. 12. 2025 / Zámek Oslavany

Výstava, která se nachází v nově zrekonstruovaných prostorách oslavanského zámku, nabízí návštěvníkům příležitost nahlédnout do historie a proměn města Oslavany prostřednictvím výtvarných děl a současných fotografií.

otevřeno: úterý - pátek 12.00 - 16.00 hodin

sobota, neděle 10.00 - 12.30 a 13.00 - 17.00 hodin

www.muzeumbrenska.cz

BĚH NA BOŽÍ HORU

109 IVANČICKÝCH SCHODŮ

sobota 13.9. - prezence od 9.30, zahájení v 10.00 hodin

Pro všechny věkové kategorie, účastníci startují jednotlivě v časovém intervalu po 1 minutě. Ivančice, mezi garážemi na Boží hoře, Start: zahrádky pod Kocberkami, cíl: u garáží na Boží hoře. Pořádá Atletický klub Ivančice.

IVANČICKÁ HODINOVKA

- TRADIČNÍ BĚH NA STADIONU

neděle 28.9. - prezence nejpozději 15 min. před startem, škvárová dráha - okruh 400 metrů.

Ivančice - fotbalový stadion na Malovansku.

Kategorie: muži do 39 let včetně / 1986 a mladší, 40 - 59 let vč. / 1985 - 1966 a 60 let a více / 1965 a starší. Ženy do 34 let vč. / 1991 a mladší a 35 let a více / 1990 a starší.

Startovné na místě 150 Kč, předem online 90 Kč, online registrace do 24. 9. na ptime.cz . Pořádá Atletický klub Ivančice.

Moravský Krumlov

Zámecká kaple

26.-28.9.

festival
PROART

Lektoři

Tanec: Martin Dvořák
Herectví: Gabriela Filippi
Zpěv: Šimon Bilina

Představení

26.9. | 20:00 | Šimon Bilina: V SRDCI ŽIVOTA
Koncert charizmatičkého herce a hudebníka s jeho hosty napříč hudebními žánry jako jsou etno, alt-pop, jazz/funk, hrdeční zpěv a improvizace.

27.9. | 20:00 | ProART Company: TMAVOMODRÝ JEŽEK

Tragikomická tanečně-divadelní revue ze života skladatele Jaroslava Ježka. Účinkují: Ondřej Kolín, Daniela Hanelová a Martin Dvořák, hudba: Jaroslav Ježek a Igor Paleta, Sonority, režie: Martin Dvořák.

28.9. | 17:00 | KONCERT O DUŠI

Taneční koncert v zámecké kapli inspirovaný rytmem srdce a křehkostí duše. Účinkují: Zdeněk Bina, Jitka Břízová, Martin Dvořák a hosté.

Vstupenky v síti Goout.net a na místě.



Za finanční podpory:

Moravský Krumlov

MINISTERSTVO KULTURY

Státní fond kultury ČR

proart-festival.cz

Taneční 2025 pro dospělé

(individuální přístup, náročnost přizpůsobena tanečníkům)

od 12. října 2025

Polánka u Moravského Krumlova

8 lekcí (lekce = 1,5 hod., závěrečná lekce = 2x1,5 hod.),
neděle 19:30 - 21:00 hod.

Místo konání: Sál u pohostinství, Dukovanská 1665

Lektoři: Vojtěch Kabrhel, Andrea Schwarz

Závazné přihlášení na email: tancujte@centrum.cz

(minimální počet pro zahájení kurzu: 10 párů)

Cena: 1500 Kč/osoba

Telefon: 777 655 372

www.facebook.com/tancujte/

waltz
tango
valčík
chacha
rumba
samba
jive
salsa
quickstep
polka
slowfox

chacha
rumba
samba
jive
salsa
waltz
tango
valčík
quickstep
slowfox
polka



Nastal čas, kdy potřebujete jet se svým vozem do servisu? **Přijďte k nám.** Autorizovaný servis Škoda je zárukou kvality, spolehlivosti a profesionální péče. A nejen to. Dopřejte si **špičkové služby a mnoho dalších výhod.**

Objednejte se ještě dnes telefonicky nebo online.

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

IVACAR 2000, a.s.

Krumlovská 30

664 91 Ivančice

Tel.: 546 451 136

ivacar2000.cz

IVACAR
2000, a.s.

SKODA
Service



Dejte na autorizovaný servis

Naše srdce tepe pro Váš vůz